П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02.08.2018                г .  Ставрополь                     №  1510

Об упорядочении розничной продажи продукции средств массовой
информации, специализирующихся на сообщениях и материалах
эротического характера, на территории города Ставрополя

В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации

от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что розничная продажа продукции средств массовой

информации, специализирующихся на сообщениях и материалах

эротического характера, допускается только в запечатанных прозрачных

упаковках и в специально предназначенных для этого помещениях объектов

стационарной торговой сети, расположенных на расстоянии не менее ста

метров от детских, образовательных, медицинских, культурно-зрелищных,

спортивных, производственных, культовых и религиозных организаций.

2. Определить способ расчета расстояния по прямой линии в радиусе,

без учета искусственных и естественных ограждений, от центрального входа

в здание и (или) на обособленную территорию (при ее наличии) детских,

образовательных, медицинских, культурно-зрелищных, спортивных,

производственных, культовых и религиозных организаций до центрального

входа для посетителей помещений объектов стационарной торговой сети,

осуществляющих розничную продажу продукции средств массовой

информации, специализирующихся на сообщениях и материалах

эротического характера.

3. Признать утратившим силу постановление главы города Ставрополя

от 24.02.2009 № 571 «Об упорядочении розничной продажи продукции

средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и

материалах эротического характера, на территории города Ставрополя».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

 5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев